
Camping-Jahresstandplatz: (zur Freizeitnutzung, nicht als Dauerwohnsitz)

Saisonplatz: > auf Anfrage: in der Zeit vom 01.03. - 31.10.24 nur im Dauerstellplatzbereich < Apr.Sept.Okt. MaI - Aug:

Touristikstellplätze    maximale Höchstbelegung pro Platz bis 6 Personen Nebensaison Zwischensaison Hauptsaison

Preis pro Nacht: Wohnmobil oder Wohnwagen/Zelt mit PKW 07.01. - 14.03. 01.01. - 06.01. 28.03. - 06.04.

 03.11. - 19.12. 15.03. - 27.03. 08.05. - 24.08.

Bitte beachten: Bei uns sind viele Leistungen im Preis inbegriffen. Sie zahlen keine 07.04. - 07.05. 02.10. - 05.10.
Extragebühren für W-Lan, die Müllentsorgung und die Sanitärnutzung 25.08. - 01.10.
mit Warmwasser-Duschen. 06.10. - 02.11.
Preisanpassungen u.a. aufgrund steigender Energiekosten vorbehalten. 20.12. - 31.12.

Standardplatz parzelliert ca. 80 m² mit direktem Stromanschluss und zentrale

 Frisch- u. Abwasserstellen (Hunde erlaubt) Platz: 1, 116 - 140

Zeltplatz parzelliert ca. 75 - 105 m², z.T. mit Pavillon-Schutzhütte, Stromanschluss

       + und zentrale Frisch- u. Abwasserstellen. Platz:  408 - 417, 425 - 435

Komfortplatz parzelliert ca. 110 m²,  je nach Tageszeit z. T. zeitweise schattig,

ohne Pflasterung mit Strom-, TV, Frisch.- u. Abwasseranschluss am Platz 6,50 €

Premiumplatz: Stellplatz im Vorzeltbereich mit 16 m² gepflastert
mit Pflasterung mit Strom-, TV, Frisch.- u. Abwasseranschluss am Platz
bis      105 m² Platz:  002 - 010  (Spielplatznähe), 10,20 € 11,70 € 13,00 €
über  105 m²  * Platz:  301 - 321,  401 - 407,  418 - 424,  437 - 447,  450 - 454 11,20 € 12,70 € 14,00 €

 
 

zusätzliche Gebühren:
Personengebühr ab  15 Jahre 6,90 € 7,90 € 9,00 €
pro Nacht von 3 - 14 Jahre  (unter 3  Jahre frei) 4,00 € 5,00 € 6,00 €

Tagesbesucher (ohne Übernachtung) bis 5 Jahre frei  |  von 6-14 J. = 2,50 €  |  ab 15 J. =  4,00 €  ganzjährig ganzjährig ganzjährig

Stromkosten-Pauschale: Der Preis gilt für max. 6 kWh pro Übernachtung, ohne Benutzung
von elektrischen Heizungen u. Klimaanlagen.  Der Mehrverbrauch wird mit 0,75 € berechnet.

Privates Familienbad mit Dusche, Waschtisch und WC (Mindestaufenthalt 6 Nächte) 11,50 € 12,50 € 12,50 €

Hund  nur auf Platz 116 - 140 ausführen im übrigen Stellplatzbereich und am (im) See nicht erlaubt 1,50 € 2,50 € 2,50 €

zusätzliches(n) auf Ihrer Zweites-Kraftfahrzeug, Transportanhänger, Pavillon oder

Parzelle pro Tag kleines Beistellzelt (bis max 6 m²) pro Tag auf dem Stellplatz 

Verlängerungspauschale Spätabreise statt um 12:00 Uhr, verlängert bis 19:00 Uhr (wenn frei) 12,00 € 16,00 € 16,00 €

Camping-Ermäßigungen: Sie bestimmen Ihren Rabattsatz selbst!
Bei uns bestimmt der Gast den jeweiligen Rabattsatz durch die Dauer seines Aufenthaltes selbst. Bei einer Mietdauer ab einer Woche geben

wir 7 % Rabatt auf die Personen- u. Stellplatzgebühr und für jede weitere Nacht zusätzlich 1 % Nachlass bis max. 28 % zu allen Saisonzeiten
außer an Aufpreistagen. Sie erhalten bei uns keine externen Mitgliedsrabattierungen, da wir für alle Gäste ein einheitliches Rabattsystem

bevorzugen. Mietunterbrechungen u. Personenwechsel führen zu einem Neubeginn der Rabattstaffel.

Hinweise u. Empfehlungen
Während der Ferienzeiten in NRW und an verlängerten Wochenenden (mit mindestens 4 Nächten) wird eine Stellplatzreservierung empfohlen. Bitte füllen Sie

dazu das Kontaktformular auf unserer Homepage komplett aus. Zu den langen Wochenenden erheben wir eine pauschale Vorauszahlung in Höhe von 120,00 €.

Bei einer Reservierung gilt der Buchungszeitraum als verbindlich. Unter 7 Nächte garantieren wir keine Buchung auf Wunschplätze. Wünschen Sie zu den langen

Wo.-Enden eine stressfreie Anreise, so können Sie nach Rücksprache gern 1 Tag früher anreisen. Schranke geschlossen von 12:30 - 14:30  und  22:00 - 7:00 Uhr. 

Bei Anreise ist jeweils die aktuelle Corona-Infektionsschutzverordnung des Bundes,  Landes NRW und des Kreises Gütersloh maßgebend.
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(eigene Kinder bis 18 Jahre) inklusiv  Warmwasser in Duschen und an Waschtischen

Jahresgebühr 01.04. - 31.03.

Jahres-Stellplätze ca. 125 m² Preis auf Anfrage (je nach Lage, Größe u. Ausstattung für eine Familie von 1090,00 € bis  1290,00 €

weitere Zusatzkosten für: Hund, Ver- u. Entsorgungskosten, Müll pro Platz ca. 300,00 €

Strom nach Verbrauch   Preisanpassung vorbehalten! je kWh 0,75 €

für 1 - 3 Monate (Preis auf Anfrage, je nach Lage, Dauer, Belegung und Zeitraum) + Stromkosten nach Verbrauch
360,00 € 520,00 €

Nutzungsrichtpreis: pro Monat = 360,00 - 520,00 € (bei 2 zusammenhängende Monate -5 %. Bei 3 Monate -15% Nachlass)

7,90 € 8,70 € 9,50 €

8,90 € 9,90 € 11,00 €

   

Preis für 1/2 Stellplatz bis 50 m²

Platz:  294, 295, 352, 353,  448, 449,  455 - 459

   

Aufpreis an einem verlängertem Wochenende mit Feiertag, pro Stellplatz/Nacht: zu Ostern, Ch.Himmelfahrt,
5,00 €

ohne Ermäßigung Pfingsten u. Fronleichnam  (4 Nächte Mindestaufenthalt mit 4 Aufpreistagen an den langen Wochenenden.)

1,50 € 3,00 € 3,00 €

4,50 € 4,50 € 4,50 €

%

http://www.campingpark-sonnensee.de/

